
 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Тридцять п’ятої сесії 

 

02.03.2023 р.                                      Летичів                                           №10        
 

Про внесення змін до   бюджету  

Летичівської селищної територіальної 

громади на 2023 рік 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, керуючись   статтею 26 

Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, сесія селищної 

ради 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Внести зміни до рішення 33 сесії Летичівської   селищної ради № 8 

від 22.12.2022 року «Про бюджет Летичівської селищної територіальної 

громади на 2023 рік»   такі зміни: 

1.1. В пункті 1  абзаца 1  цифри «191981351», «185507893», «6473458» 

замінити відповідно на цифри «192085015», «185611557», «6473458» 

(додаток 1). 

 1.2. В пункті 1  абзаца 2  цифри «191981351», «182757893», «9223458» 

замінити відповідно на цифри «198575730,93», «187678958,24», 

«10896772,69» (додаток 3). 

 1.3. Внести зміни до пункту 5 та цифру «17039503» замінити на 

«21028198,93» і викласти в наступній редакції:    

- Затвердити розподіл витрат бюджету селищної територіальної 

громади на реалізацію місцевих/регіональних програм у сумі 21028198,93 

гривень згідно з додатком 7 до цього рішення. 

1.4.Збільшити дефіцит спеціального фонду на суму 1653385 грн. та 

встановити дефіцит спеціального фонду в сумі 4403385 грн., джерелом якого 

визначити передачу   коштів  з загального фонду місцевого бюджету   до 

бюджету розвитку спеціального фонду. 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107


2.Внести зміни до бюджету Летичівської селищної територіальної 

громади на 2023 рік: 

2.1.Здійснити розподіл  залишку коштів загального фонду бюджету 

Летичівської селищної територіальної громади, що утворився станом на 

01.01.2023 року в сумі 4291279  грн. та збільшити обсяг планових асигнувань 

загального фонду бюджету в 2023 році:          

- по головному розпоряднику бюджетних коштів – Летичівській 

селищній раді на суму 2859100 грн., в тому числі: 

  за КПКВКМБ 0112010 «Багатопрофільна стаціонарна медична 

допомога населенню» КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти 

підприємствам (установам, організаціям)» - 750000 грн. для придбання 

медикаментів відповідно програми розвитку Комунального некомерційного 

підприємства "Летичівська багатопрофільна лікарня" Летичівської селищної 

ради Хмельницького району Хмельницької області  на 2022 - 2024 роки,  

 за    КПКВКМБ 0117461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг 

та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» КЕКВ 

2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» - 500000 грн.,  

за КПКВКМБ 0113242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення» КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» - 515000 

грн. (на виконання заходів програми  "Турбота" Летичівської селищної ради 

на 2023-2025 роки  - 300000 грн., програми організації Летичівською 

селищною радою  поховання померлих (загиблих) військовослужбовців, 

учасників бойових дій внаслідок російської агресії та війни в Україні на 2023 

рік – 200000 грн. і програми  забезпечення облаштування та функціонування 

"Пунктів незламності" на території Летичівської селищної ради у 2022-2023 

роках – 15000 грн.),  

 за КПКВКМБ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, 

районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад» 

КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» - 100000 грн., 

 за  КПКВКМБ 0119800 «Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» 

КЕКВ 2620 «Поточні трансферти органам державного управління інших 

рівнів» - 130000 грн. (на виконання заходів програми  захисту  населення  і  

територій від  надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру  

на території Летичівської селищної ради на 2021-2025 роки  - 30000 грн. для 

придбання аварійно – рятувального обладнання, програми підтримки 

Збройних сил України та окремих структур державних органів, які 

виконують завдання з територіальної оборони  на території Летичівської 

селищної ради на 2023 рік - 50000 грн. для придбання паливно – мастильних 

матеріалів територіальному управлінню Служби судової охорони у 

Хмельницькій області і програми "Поліцейський офіцер громади" 

Летичівської селищної ради на 2023-2025 роки – 50000 грн. для придбання 



паливно – мастильних матеріалів та проведення технічного огляду 

автомобіля),  

 за КПКВКМБ 0116020 «Забезпечення функціонування підприємств, 

установ та організацій, що виробляють, виконують та/або надають житлово-

комунальні послуги» КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти 

підприємствам (установам, організаціям)» - 300000 грн. відповідно заходів 

програми розвитку та фінансової підтримки комунального 

госпрозрахункового підприємства "Злагода" Летичівської селищної ради на 

2023 рік,  

за КПКВКМБ 0117130 «Здійснення заходів із землеустрою» КЕКВ 

2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» - 500000 грн. на виконання заходів 

програми здійснення землеустрою на території Летичівської селищної ради 

на 2022-2023 роки,  

за КПКВКМБ 0112111 «Первинна медична допомога населенню, що 

надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги» 

КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, 

організаціям)» - 64100 грн. на виконання заходів програми  розвитку 

первинної медико - санітарної допомоги Летичівської селищної ради на 2022-

2024 роки, 

- по головному розпоряднику бюджетних коштів – відділу освіти, 

молоді та спорту Летичівської селищної ради  на суму 405129 грн., в тому 

числі: 

         за КПКВКМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» КЕКВ 2210 

«Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» - 115000 грн. на придбання 

матеріалів для облаштування укриттів в ЗДО с.Суслівці та с. Вербка,   

         за КПКВКМБ 0615031 «Утримання та навчально-тренувальна робота 

комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» КЕКВ 2210 «Предмети, 

матеріали, обладнання та інвентар» - 24000 грн. для придбання спортивного 

інвентаря, 

        за  КПКВКМБ 0621021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету»  -  242129 

грн. (КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» - 53000 грн.  

для придбання будівельних матеріалів та спортивного інвентаря та по КЕКВ 

2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» - 189129 грн.(для проведення 

поточного ремонту укриття – 181129 грн. і встановлення та плати за 

користування системою тривожної сигналізації – 8000 грн.), 

       за КПКВКМБ 0641021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» КЕКВ 2240 

«Оплата посуг (крім комунальних)» - 8000 грн. для встановлення та плати за 

користування системою тривожної сигналізації, 



       за КПКВКМБ 0641010 «Надання дошкільної освіти» КЕКВ 2240 «Оплата 

посуг (крім комунальних)» - 8000 грн. для встановлення та плати за 

користування системою тривожної сигналізації, 

       за КПКВКМБ 0651010 «Надання дошкільної освіти» КЕКВ 2240 «Оплата 

посуг (крім комунальних)» - 8000 грн. для встановлення та плати за 

користування системою тривожної сигналізації, 

  - по головному розпоряднику бюджетних коштів – відділу освіти, 

молоді та спорту Летичівської селищної ради  на суму 1000000 грн. для 

виплати заробітної плати з нарахуваннями педагогічним працівникам 

закладів загальної середньої освіти, в тому числі: 

        за  КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» КЕКВ 2111 

«Заробітна плата» - 235500 грн., КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» -  

50500 грн. 

        за  КПКВКМБ 0621021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» КЕКВ 2111 

«Заробітна плата» - 143000 грн., КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» -  

32000 грн. 

        за  КПКВКМБ 0631021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» КЕКВ 2111 

«Заробітна плата» - 109000 грн., КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» -  

23000 грн. 

         за  КПКВКМБ 0641021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» КЕКВ 2111 

«Заробітна плата» - 334000 грн., КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» -  

73000 грн. 

             - по головному розпоряднику бюджетних коштів  - відділу культури, 

туризму національностей та релігій Летичівської селищної ради на суму 

27050 грн. за КПКВКМБ 1010160 «Керівництво і управління у відповідній 

сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» КЕКВ 

2800 «Інші поточні видатки». 

2.2.Здійснити розподіл  залишку коштів загального фонду бюджету 

Летичівської селищної територіальної громади, що утворився станом на 

01.01.2023 року в сумі 1520000  грн. та збільшити обсяг планових асигнувань 

спеціального фоду бюджету в 2023 році по головному розпоряднику 

бюджетних коштів – Летичівській селищній раді, в тому числі: 

 - КПКВКМБ 0117670 «Внески до статутного капіталу суб`єктів 

господарювання» КЕКВ 3210 «Капітальні трансферти підприємствам 

(установам, організаціям)» - 840000 грн., в тому числі відповідно заходів 

програми розвитку та фінансової підтримки комунального 

госпрозрахункового підприємства "Злагода" Летичівської селищної ради на 

2023 рік для придбання спеціальної техніки – 600000 грн. та відповідно 



програми розвитку лісового господарства Летичівської та Меджибізької 

громад і фінансової  підтримки комунального підприємства  «Летичівський 

спецлісгосп» на 2023 – 2025 роки для придбання пилорами для КП 

«Летичівський спецлісгосп» - 240000 грн., 

- КПКВКМБ 0118240 «Заходи та роботи з територіальної оборони» 

КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 

користування» - 400000 грн. на виконання заходів програми територіальної 

оборони на території Летичівської територіальної громади на 2023 рік для 

придбання основних засобів, 

- КПКВКМБ 0119800 «Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» 

КЕКВ 3220 «Капітальні трансферти органам державного управління інших 

рівнів» - 280000 грн. відповідно програми посилення публічної безпеки і 

боротьби зі злочинністю  Летичівської селищної ради "Правопорядок 2021-

2025"для придбання камер відеоспостереження. 

2.3.Здійснити розподіл  залишку коштів спеціального фонду бюджету 

Летичівської селищної територіальної громади (бюджет розвитку), що 

утворився станом на 01.01.2023 року в сумі 79000  грн. та збільшити обсяг 

планових асигнувань спеціального фонду бюджету в 2023 році, в тому числі: 

- по головному розпоряднику бюджетних коштів – Летичівській 

селищній раді на суму 20000 грн. за  КПКВКМБ 0110150 «Організаційне, 

інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності 

обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), 

міської, селищної, сільської рад» КЕКВ 3122 «Капітальне будівництво 

(придбання) інших об`єктів»  для виготовлення та проведення експертизи по 

встановленню генератора дизельного, 

- по головному розпоряднику бюджетних коштів  - відділу культури, 

туризму національностей та релігій Летичівської селищної ради на суму 

52000 грн, в тому числі за КПКВКМБ  1014060 «Забезпечення діяльності 

палаців i будинків культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних 

закладів» КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 

користування» - 30000 грн. для придбання болер’яну і за КПКВКМБ 1010160 

«Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, територіальних громадах» КЕКВ 3110 «Придбання 

обладнання і предметів довгострокового користування» - 22000 грн. для 

придбання ноутбука,  

- по головному розпоряднику бюджетних коштів – відділу освіти, 

молоді та спорту Летичівської селищної ради  на суму 7000 грн. за 

КПКВКМБ 0611070 «Надання позашкільної освіти закладами позашкільної 

освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» КЕКВ 3110 «Придбання 

обладнання і предметів довгострокового користування». 

2.4.Здійснити розподіл  залишку коштів загального фонду бюджету 

Летичівської селищної територіальної громади, що утворився станом на 



01.01.2023 року в сумі 419507,24 грн. та збільшити обсяг планових 

асигнувань на оплату кредиторської заборгованості, що утворилась станом на 

01.01.2023 року, в тому числі: 

2.4.1.По загальному фонду бюджету громади на суму 286122,24 грн. : 

- по головному розпоряднику бюджетних коштів Летичівській 

селищній раді на суму 58805,24 грн., в тому числі за КПКВКМБ 0110150 

«Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 

забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради 

(у разі її створення), міської, селищної, сільської рад» КЕКВ 2210 «Предмети, 

матеріали, обладнання та інвентар» - 8663 грн.,   КЕКВ 2240 «Оплата послуг 

(крім комунальних)» - 48176 грн., КПКВКМБ 0110180 «Інша діяльність у 

сфері державного управління» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім 

комунальних)» - 366,24 грн., КПКВКМБ 0113104 «Забезпечення соціальними 

послугами за місцем проживання громадян, які не здатні до 

самообслуговування у зв`язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю» 

КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» - 1600 грн., 

- по головному розпоряднику бюджетних коштів відділу освіти, молоді 

та спорту Летичівської селищної ради на суму 227317  грн., в тому числі за 

КПКВКМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» КЕКВ 2210 «Предмети, 

матеріали, обладнання та інвентар» - 480 грн.,   КЕКВ 2240 «Оплата послуг 

(крім комунальних)» - 17100 грн., КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної 

середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» - 45550 

грн. КЕКВ 2800 «Інші поточні видатки» - 740 грн., КПКВКМБ 0611070 

«Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із 

позашкільної роботи з дітьми» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, 

обладнання та інвентар» - 12611 грн., КПКВКМБ 0611141 «Забезпечення 

діяльності інших закладів у сфері освіти» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім 

комунальних)» - 14000 грн., КПКВКМБ 0615031 «Утримання та навчально-

тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» КЕКВ 

2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» - 2800 грн.,   КЕКВ 2240 

«Оплата послуг (крім комунальних)» - 10000 грн., КЕКВ 2800 «Інші поточні  

видатки» - 4728 грн., КПКВКМБ 0621010 «Надання дошкільної освіти» 

КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» - 17825 грн., 

КПКВКМБ 0621021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» КЕКВ 2240 «Оплата 

послуг (крім комунальних)» - 10000 грн., КПКВКМБ 0631021 «Надання 

загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок 

коштів місцевого бюджету» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та 

інвентар» - 7183 грн., КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» - 5000 

грн.,  КПКВКМБ 0641021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» КЕКВ 2210 

«Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» - 69300 грн., КЕКВ 2240 

«Оплата послуг (крім комунальних)» - 5000 грн.,  КПКВКМБ 0651010 



«Надання дошкільної освіти» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім 

комунальних)» - 5000 грн. 

2.4.2.По спеціальному фонду бюджету громади на суму 133385 грн.: 

- по головному розпоряднику бюджетних коштів Летичівській 

селищній раді на суму 28300 грн. за КПКВКМБ 0113242 «Інші заходи у сфері 

соціального захисту і соціального забезпечення» КЕКВ 3110 «Придбання 

обладнання і предметів довгострокового користування», 

- по головному розпоряднику бюджетних коштів відділу освіти, молоді 

та спорту Летичівської селищної ради на суму 105085 грн., в тому чмслі за 

КПКВКМБ 0611070 «Надання позашкільної освіти закладами позашкільної 

освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» КЕКВ 3110 «Придбання 

обладнання і предметів довгострокового користування» - 16200 грн., 

КПКВКМБ 0621021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» КЕКВ 3110 

«Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» - 48885 

грн., КПКВКМБ 0641021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» КЕКВ 3110 

«Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» - 40000 

грн. 

2.5.Здійснити розподіл  залишку коштів від надходження коштів від 

відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського 

виробництва по спеціальному фонду бюджету Летичівської селищної 

територіальної громади, що утворився станом на 01.01.2023 року в сумі 

180929,69 грн. та збільшити обсяг планових асигнувань спеціального фонду 

бюджету в 2023 році по головному розпоряднику бюджетних коштів – 

Летичівській селищній раді  на суму 180929,69 грн. за КПКВКМБ 0117130 

«Здійснення заходів із землеустрою» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім 

комунальних)» на виконання заходів програми цільового використання 

коштів, що надходять в порядку відшкодування втрат 

сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва на 2021 - 2023 

роки. 

2.6.Змінити мету бюджетного призначення по загальному фонду 

бюджету Летичівської селищної територіальної громади (видатки 

споживання) по головному розпоряднику бюджетних коштів –Летичівській 

селищній раді за КПКВКМБ 0112010 «Багатопрофільна стаціонарна медична 

допомога населенню» КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти 

підприємствам (установам, організаціям)» та кошти в сумі 250000 грн., що 

планувались на оплату послуг поточного ремонту спрямувати на придбання 

медикаментів. 

2.7.Здійснити перерозподіл планових асигнувань загального фонду 

бюджету по головному розпоряднику бюджетних коштів – відділу культури, 

туризму, національностей  та релігій Летичівської селищної ради та 

зменшити обсяг планових асигнувань за КПКВКМБ 1014060 «Забезпечення 



діяльності палаців i будинків культури, клубів, центрів дозвілля та iнших 

клубних закладів» КЕКВ 2275 «Оплата інших енергоносіїв та інших 

комунальних послуг» на суму 8400 грн. та збільшити обсяг планових 

асигнувань за КПКВКМБ 1014030 «Забезпечення діяльності бібліотек» 

КЕКВ 2275 «Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг» на 

суму 8400 грн. 

3.Затвердити висновок постійної комісії селищної ради  з питань 

планування, бюджету, фінансів та соціально – економічного розвитку,  

житлово – комунального господарства, комунальної власності, 

промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг № 1 від 

21.02.2023 року «Про внесення змін до річного розпису                        

загального фонду   бюджету Летичівської селищної територіальної громади 

на 2023 рік». 

4.Додатки  1,2,3,4,5,6,7 до цього рішення є його невід`ємною частиною.  

5.Виконання даного рішення покласти на начальника відділу фінансів 

Летичівської селищної ради  Людмили СМАГЛЮК. 

6.Контроль за виконанням даного рішення покласти на на постійну 

комісію селищної ради  з питань планування, бюджету, фінансів та соціально 

– економічного розвитку,  житлово – комунального господарства, 

комунальної власності, промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку 

та сфери послуг. 

 

 

 

Селищний голова                                                                 Ігор ТИСЯЧНИЙ  

 


